

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Романов Роман
Юрьевич

(подпись, фамилия, инициалы)

2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1243371)

В Общество с ограниченной ответственностью «САТЕЛ ПрО»
(полное наименование работодателя)

129090, г. Москва, улица Щепкина, дом 28, ЭТ/ПОМ/КОМ 2/1/4,5;

105082, г. Москва, Переведеновский пер., дом 13, стр. 16;

г. Нижний Новгород, ул. Ошарская, 96Б; г. Санкт-Петербург, ул. Егорова, 28А;

г. Санкт-Петербург, ул. Обводный канал, 141Б; г. Волгоград, ул. Калинина, 2а;

г. Рыбинск, ул. Волжская наб., 67-75

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7701101088

(ИНН работодателя)

770201001

(КПП работодателя)

1157746345096

(ОГРН работодателя)

62.01

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

(подпись)

Вавилова Мария Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.12.2025
(дата)

Потапова Людмила Алексеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.12.2025
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)										
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2	класс 3				класс 4			
			4	5	3.1	3.2	3.3	3.4	9	10			
1	2	3											
Рабочие места (ед.)	129	129	0	129	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	129	129	0	129	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	38	38	0	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	4	4	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффекта применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да,нет)
		Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	1. Администрация (105082, г. Москва, Переведеновский пер., дом 13, стр. 16)																							
2417.001	Ведущий специалист по охране труда и технике безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2417.002	Ведущий юрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2417.003	Директор по автоматизации производственных процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2417.004	Директор по цифровизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2417.005	Директор проектного офиса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2417.006	Заместитель генерального директора по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2417.007	Заместитель технического директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	2. Департамент вычислительных комплексов (105082, г. Москва, Переведеновский пер., дом 13, стр. 16)																							
2417.008	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	3. Департамент информационных технологий (105082, г. Москва, Переведеновский пер., дом 13, стр. 16)																							

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1. Администрация	Не требуются				
2. Департамент вычислительных комплексов	Не требуются				
3. Департамент информационных технологий	Не требуются				
4. Департамент сервисных услуг	Не требуются				
5. Департамент системной интеграции	Не требуются				
6. Департамент управления проектами	Не требуются				
7. Отдел автоматизации	Не требуются				
8. Отдел инженерных систем	Не требуются				
9. Отдел информационных технологий	Не требуются				
10. Отдел комплексных инфраструктурных решений	Не требуются				
11. Отдел логистики и закупок	Не требуются				
12. Отдел объединённых коммуникаций	Не требуются				
13. Отдел разработки аналитических систем	Не требуются				
14. Отдел разработки единой интеграционной платформы	Не требуются				
15. Отдел разработки интеграционных решений	Не требуются				
16. Отдел разработки ПК Ревизор	Не требуются				
17. Отдел разработки технических решений	Не требуются				
18. Отдел сервисных проектов	Не требуются				
19. Отдел сетевых решений	Не требуются				
20. Отдел сопровождения вычислительных комплексов и программных сред	Не требуются				
21. Отдел технической защиты информации	Не требуются				
22. Отдел управления проектами	Не требуются				
23. Планово-экономический отдел	Не требуются				
24. Служба персонала	Не требуются				
25. Сметный отдел	Не требуются				
26. Тендерный отдел	Не требуются				
27. Финансово-аналитический отдел	Не требуются				
28. г. Нижний Новгород, ул. Ошарская, 96Б	Не требуются				
1. Департамент исследований и разработки	Не требуются				
2. Департамент унифицированных коммуникаций	Не требуются				
3. Отдел клиентского обслуживания	Не требуются				
4. Отдел перспективных разработок	Не требуются				
5. Отдел продвижения и развития	Не требуются				
6. Отдел проектных разработок	Не требуются				
7. Отдел разработки	Не требуются				
8. Отдел разработки перспективных решений	Не требуются				
9. Отдел разработки унифицированных коммуникаций	Не требуются				
10. Отдел тестирования	Не требуются				
11. Отдел технической документации	Не требуются				
12. Отдел технической поддержки и установки	Не требуются				
13. Служба персонала	Не требуются				
14. Центр обучения и сертификации	Не требуются				

29. г. Санкт-Петербург, ул. Егорова, 28А	Не требуются			
1. Информационный центр	Не требуются			
30. г. Санкт-Петербург, ул. Обводный канал, 141Б	Не требуются			
1. Отдел технологических разработок	Не требуются			
31. г. Волгоград, ул. Калинина, 2а	Не требуются			
1. Отдел тестирования	Не требуются			
2. Служба персонала	Не требуются			
3. Отдел разработки	Не требуются			
32. г. Рыбинск, ул. Волжская наб., 67-75	Не требуются			
1. Отдел разработки интеграционных решений	Не требуются			
2. Отдел разработки единой интеграционной платформы	Не требуются			
3. Отдел разработки платформы Энербас	Не требуются			
4. Отдел разработки ПК Реализатор	Не требуются			
5. Отдел разработки перспективных решений	Не требуются			
6. Администрация	Не требуются			
7. Служба персонала	Не требуются			

Дата составления: 25.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(подпись)

Романов Роман Юрьевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18 ДЕК 2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист по охране труда и технике безопасности

(подпись)

Вавилова Мария Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18 ДЕК 2025
(дата)

Ведущий специалист по кадровому делопроизводству

(подпись)

Потапова Людмила Алексеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18 ДЕК 2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2493

(подпись)

Демченко Евгения Сергеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.11.2025
(дата)

(№ в реестре)